
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 201564 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100100064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Ti t u l a r : LUIZ VICENTE DE MEDEIROS QUEIROZ NETO
Procuradoria da República no Estado do Piauí
Ti t u l a r : MARCO AURÉLIO ALVES ADÃO
Procuradoria da República no Estado do Paraná
Ti t u l a r : PAULA CRISTINA CONTI THÁ
Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro
Ti t u l a r : JOSÉ GOMES RIBERTO SCHETTINO
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte
Ti t u l a r : CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul
Ti t u l a r : PATRÍCIA MARIA NÚÑEZ WEBER
Procuradoria da República no Estado de Rondônia
Ti t u l a r : JOÃO GUSTAVO DE ALMEIDA SEIXAS
Procuradoria da República no Estado de Roraima
Ti t u l a r : FÁBIO BRITO SANCHES
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina
Ti t u l a r : ROGER FABRE
Procuradoria da República no Estado de São Paulo
Ti t u l a r : THIAGO LACERDA NOBRE
Procuradoria da República no Estado de Sergipe
Ti t u l a r : HEITOR ALVES SOARES
Procuradoria da República no Estado do Tocantins
Ti t u l a r : ÁLVARO LOTUFO MANZANO

PORTARIA No- 787, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e da competência
que lhe confere o art. 49, inciso VII, alíneas a e b, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
resolve:

Art. 1º Designar os membros do Ministério Público Federal constantes do anexo para exercerem
o encargo de substituto eventual do Procurador-Chefe das suas respectivas unidades.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 1º de outubro de 2015.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

ANEXO

FUNÇÃO: PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO
Procuradoria Regional da República da 1ª Região
Substituto: ELIANA PÉRES TORELLY DE CARVALHO
Procuradoria Regional da República da 2ª Região
Substituto: ROGÉRIO JOSÉ BENTO SOARES DO NASCIMEN-

TO
Procuradoria Regional da República da 3ª Região
Substituto: ROSANE CIMA CAMPIOTTO
Procuradoria Regional da República da 4ª Região
Substituto: CARLOS AUGUSTO DA SILVA CAZARRÉ
Procuradoria Regional da República da 5ª Região
Substituto: MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA
Procuradoria da República no Estado do Acre

Substituto: FERNANDO JOSÉ PIAZENSKI
Procuradoria da República no Estado de Alagoas
Substituto: ROBERTA LIMA BARBOSA BOMFIM
Procuradoria da República no Estado do Amapá
Substituto: LUDMILLA VIEIRA DE SOUZA MOTA
Procuradoria da República no Estado do Amazonas
Substituto: MARISA VAROTTO FERRARI
Procuradoria da República no Estado da Bahia
Substituto: JULIANA DE AZEVEDO MORAES
Procuradoria da República no Estado do Ceará
Substituto: RÔMULO MOREIRA CONRADO
Procuradoria da República no Distrito Federal
Substituto: PAULO JOSÉ ROCHA JÚNIOR
Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo
Substituto: PAULO AUGUSTO GUARESQUI
Procuradoria da República no Estado de Goiás
Substituto: GOETHE ODILON FREITAS DE ABREU
Procuradoria da República no Estado do Maranhão
Substituto: JOSÉ RAIMUNDO LEITE FILHO
Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais
Substituto: LUCAS DE MORAIS GUALTIERI
Procuradoria da República no Estado do Mato Grosso do Sul
Substituto: SILVIO PETTENGILL NETO
Procuradoria da República no Estado do Mato Grosso
Substituto: BIANCA BRITTO DE ARAÚJO
Procuradoria da República no Estado do Pará
Substituto: NAYANA FADUL DA SILVA
Procuradoria da República no Estado da Paraíba
Substituto: MARCOS ALEXANDRE BEZERRA WANDERLEY

DE QUEIROGA
Procuradoria da República no Estado de Pernambuco
Substituto: ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JUNIOR
Procuradoria da República no Estado do Piauí
Substituto: TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA
Procuradoria da República no Estado do Paraná
Substituto: JOÃO VICENTE BERALDO ROMÃO
Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro
Substituto: SÉRGIO LUIZ PINEL DIAS
Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte
Substituto: RONALDO SÉRGIO CHAVES FERNANDES
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul
Substituto: JÚLIO CARLOS SCHWONKE DE CASTRO JÚ-

NIOR
Procuradoria da República no Estado de Rondônia
Substituto: FABIANE BUENO DA COSTA FUNFAS LEÃO
Procuradoria da República no Estado de Roraima
Substituto: ÉRICO GOMES DE SOUZA
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina
Substituto: MARCELO DA MOTA
Procuradoria da República no Estado de São Paulo
Substituto: JOSÉ ROBERTO PIMENTA OLIVEIRA
Procuradoria da República no Estado de Sergipe
Substituto: JOSÉ RÔMULO SILVA ALMEIDA
Procuradoria da República no Estado do Tocantins
Substituto: FERNANDO ANTÔNIO DE ALENCAR ALVES DE

OLIVEIRA JÚNIOR

PORTARIA Nº 788, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento na segunda parte do § 2º do artigo
222 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no que
consta do Processo MPF/PGR nº 1.00.000.013908/2014-31, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido e provisoriamente, a Procuradora
da República SARA MOREIRA DE SOUZA LEITE, lotada na Pro-
curadoria da República no Município de Crateús/Tauá-CE, para a
Procuradoria da República no Distrito Federal, sem ônus adicional
para o Ministério Público Federal.

Art. 2º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a
contar de 03/11/2015.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publi-
cação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 99, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada
no BSMPU nº 09, resolve:

Art. 1º Nomear e designar os servidores para exercerem os cargos em comissão e funções de confiança, respectivamente, conforme anexo I, integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do
Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

NOMEAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE TITULARES DE CARGOS EM COMISSÃO/FUNÇÕES DE CONFIANÇA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nome Matrícula C a rg o CC/FC Descrição Unidade Administrativa
ELCIO EDUARDO RIBEIRO FER-
REIRA

70046 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS/SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO/ESMPU

RENATA SOUZA MENDES 7 0 111 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE AVALIAÇÃO/SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJE-
TO S / E S M P U

FLAVIO HERMANN SOARES AN-
DRADE

70034 ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / E D U C A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE LEVANTAMENTO DE NECESSIDADE DE TREINAMEN-
TO/SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS/ESMPU

MIRELA DE PINHO ALVES 7 0 11 4 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA DE TREINAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO/SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA EDUCA-
CIONAL/ESMPU

LEILA REZENDE MATOS DA SILVA 7 0 11 2 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE CONSTRUÇÃO DE AMBIENTE PARA EAD/SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA EDUCACIONAL/ESMPU

RODRIGO PINA MEDEIROS 7 0 11 9 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO/SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/ESM-
PU

BRUNO EDUARDO BARROS SILVA 70109 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ACOMPANHAMENTO ORÇAMENTÁRIO/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

MARTA BATISTA DA SILVA 7 0 11 3 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE CADASTRO E LOTAÇÃO DE PESSOAL/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

PORTARIA Nº 789, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 49, inciso XII, alínea
"a", art. 210, parágrafo único, e art. 213 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o requerimento dos
interessados contido no Processo MPF/PGR nº
1.00.000.013856/2015-84, resolve:

Art. 1º Remover, mediante permuta, os Procuradores da Re-
pública ANTONIO HENRIQUE DE AMORIM CADETE e JÚLIA
WANDERLEY VALE CADETE, ficando o primeiro lotado na PRM-
Salgueiro/PE e a segunda, na PR-AL.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

ESCOLA SUPERIOR

PORTARIA Nº 98, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU,
aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado
pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve:

Apostilar, a partir de 1º de outubro de 2015, a nomeação de
DEBORAH SARAH DIAS LEÃO, matrícula 70042, do cargo em
comissão de Assessor Nível IV, CC-04, da Diretoria-Geral da Escola
Superior do Ministério Público da União, realizada originalmente pela
Portaria ESMPU nº 32, de 27 de março de 2015, publicada no DOU
nº 64, de 06 abril de 2015, para considerar para o cargo em comissão
de Assessor-Chefe Nível IV, CC-04, da Assessoria Jurídica, da Escola
Superior do Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA



Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100100065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

NAUALE SANTOS DE OLIVEIRA 70000 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE GERÊNCIA LOCAL DO PLAN-ASSISTE/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

ALEX SLONGO NASCIMENTO 7 0 11 5 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE PROTOCOLO, EXPEDIÇÃO E ARQUIVO/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

GUILHERME MARQUES AMARAL
DE CAMPOS

70107 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE DADOS/SECRETARIA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

PORTARIA Nº 101, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Exonerar e dispensar os servidores ocupantes dos cargos em comissão e funções de confiança, respectivamente, conforme anexo I, integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do Ministério
Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

TITULARES DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nome Matrícula C a rg o CC/FC Descrição Unidade Administrativa
CAROLINA SOARES DOS SANTOS 17425 ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-

TRATIVO/ COMUNIC. SOCIAL
CC-04 ASSESSOR-CHEFE NÍ-

VEL IV
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DA ESMPU

WESLEY DE JESUS SILVA 9869 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA E REDES/ESM-
PU

JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA 4888 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO USUÁ-
RIO/ESMPU

ANA CLAUDIA SOARES 5669 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO/ESMPU

BRUNO ANTONIO FERNANDES BOS-
S AT TO

17816 ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ME-
CÂNICA

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE ENGENHARIA E MANUTEN-
ÇÃO/ESMPU

MARCOS MELLO NOBREGA SOARES 17787 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE TECNOLOGIAS PARA EAD/ESMPU

KEMEO RAMALHO DE MELO 17709 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO DE
TI/ESMPU

LUDMILLA DE BRAGA E VIEIRA 19085 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA/ESMPU

MIRELA DE PINHO ALVES 24180 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE CURSOS E APERFEIÇOAMEN-
TO / E S M P U

LEILA REZENDE MATOS DA SILVA 17482 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE
EAD/ESMPU

ALEX SLONGO NASCIMENTO 22332 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-01 CHEFE SETOR DE PROTOCOLO, EXPEDIÇÃO E ARQUI-
VO/ESMPU

RODRIGO PINA MEDEIROS 16250 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE COMPRAS/ESMPU

GUILHERME MARQUES AMARAL DE
CAMPOS

18252 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF

FC-01 CHEFE SETOR DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE
DADOS/ESMPU

BRUNO EDUARDO BARROS SILVA 20088 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA/ESMPU

RENATA SOUZA MENDES 21695 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE AVALIAÇÃO/ESMPU

MARTA BATISTA DA SILVA 25658 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-01 CHEFE SETOR DE PESSOAL/ESMPU

ELCIO EDUARDO RIBEIRO FERREIRA 70046 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE SERVIÇOS GERAIS/SA

PORTARIA Nº 102, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU Nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada
no BSMPU nº 09, resolve:

Art. 1º Nomear e designar os servidores para exercerem os cargos em comissão e funções de confiança, respectivamente, conforme anexo I, integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do
Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

NOMEAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE TITULARES DE CARGOS EM COMISSÃO/FUNÇÕES DE CONFIANÇA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nome C a rg o CC/FC Descrição Unidade Administrativa
CAROLINA SOARES DOS SANTOS ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-

NISTRATIVO/COMUNICAÇÃO SOCIAL
CC-04 ASSESSOR-CHEFE NÍ-

VEL IV
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO/ESMPU

BRUNO ANTONIO FERNANDES BOSSATTO ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA
MECÂNICA

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO/SECRETA-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

JOZEIDA GARRIDO CALEMBO MARRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE ATENDIMENTO AO CORPO ACADÊMI-
CO/SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
EDUCACIONAL/ESMPU

WESLEY DE JESUS SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

CC-02 CHEFE DIVISÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO/SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO/ESMPU

ANA CLAUDIA SOARES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA DE PÓS-GRADUAÇÃO E
PROJETOS ESPECIAIS/SECRETARIA DE INFRAESTRUTU-
RA E LOGÍSTICA EDUCACIONAL/ESMPU

LUDMILLA DE BRAGA E VIEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA/SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO/ESMPU

FILIPE SCAFUTO VIEIRA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-02 CHEFE SEÇÃO DE TECNOLOGIA PARA EAD/SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

MARCOS MELLO NÓBREGA SOARES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/SECRE-
TARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

KEMEO RAMALHO DE MELO TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVO/TEC. DA INF.

FC-03 CHEFE NÚCLEO DE SEGURANÇA DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO/SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO/ESMPU

PORTARIA Nº 103, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada
no BSMPU nº 09, resolve:

Apostilar, a partir de 1º de outubro de 2015, os atos relacionados no anexo I, as alterações na situação funcional dos servidores ocupantes dos cargos em comissão e funções de confiança, integrantes da estrutura
administrativa da Escola Superior do Ministério Público da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-01T05:49:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-01T05:49:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




